
にっぽん未来プロジェクト競⾛ inまるがめ
7/ 17  18  19  20  21  22 最終⽇

締切時刻 15:18
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4020 川上　　清人 B1 0.18 4.22 20.2 4.54 28.0 18 43.1 9  27.2 2 5 4 ー 6 6 6 ー 4 ー また整備をして、今が一番バランスが良かった。少
しずつエンジン勝率の感じに近付いてきてる。 7

2 4899 占部　　一真 B1 F 0.19 4.24 27.1 4.36 27.2 64 31.1 15 80.0 6 ー 2 5 6 6 5 ー 6 ー エンジンメンバーも良かったし、スタートで遅れて
レースができてないから分からない。 8

3 4005 瀬川　　公則 B1 0.19 3.74 10.8 4.00 18.7 19 30.8 10 40.0 5 4 5 ー 3 4 4 ー ー 3 直線系は良かったけどグリップが少し甘い。また枠
に応じて調整は考える。 5

4 4110 小澤　　和也 B1 F 0.17 3.97 18.8 5.00 22.2 36 28.5 47 0.0 6 ー 4 6 4 ー 6 4 5 ー 足自体は悪くないと思うけど、やっぱり乗り心地が
おかしい。本体も含めて色々と点検してみる。 7

5 3602 奥平　　拓也 B1 0.18 4.62 23.0 6.00 44.4 32 29.2 7  27.2 3 4 ー 3 4 4 6 ー 6 ー ペラは片面しか叩いてなかったけど、進まなくなっ
てきたから両面とも叩いていく。 6

6 4800 小寺　　拳人 B2 0.17 2.32 3.2 3.50 18.7 21 39.8 3  54.5 6 ー 4 6 5 ー 5 6 6 ー ターン回り、乗り心地が合ってない感じ。起こしや
直線は悪くないからスタートは決めやすい。 5

フォーカス
展望

自信度55%
良機のパワーを取り戻した①川上がインから押し切る。③瀬川は外マイ握って追走へ。②占部も差して粘り込める足はありそう。レース足まずまずの⑤奥平も連圏内。

一般

締切時刻 15:47
1 4106 坂井　　康嗣 B1 0.19 4.27 20.0 4.35 26.9 60 36.7 22 20.0 4 4 2 ー 2 ー 4 3 5 3 前半は合ってなくて最悪だったけど、逆の方向で調

整すれば行き足も含めて悪くない。 10

2 4274 長畑　　友輔 B1 0.17 4.38 16.8 5.69 38.4 1  29.7 48 50.0 3 1 5 ー 2 4 6 ー 6 ー 調整は大幅に変えていった。伸びは落ちたかもしれ
ないけど、ターン回り系は良くなってる。 6

3 4346 前田　健太郎 B1 0.16 5.40 39.5 4.75 31.2 7  46.6 49 0.0 ー 3 6 4 ー 5 1 3 5 4 特にいいところも悪いところもない。

4 3981 今坂　　晃広 B1 0.15 4.59 22.2 5.29 28.5 37 36.0 64 0.0 3 6 6 ー 5 6 ー 3 5 ー 足自体は普通だけど出足系に余裕がない。日ごとに
違う感じがする。 8

5 4894 原村　　拓也 B1 0.17 4.69 26.8 4.71 21.4 53 42.4 56 0.0 1 ー 4 6 1 6 ー 4 4 4 直線はずっといい。ターン回りも最初よりは良く
なってる。エンジン自体はいいと思う。

6 3873 別府　　昌樹 A2 0.15 5.73 37.5 0.00 0.0 51 30.4 63 0.0 ー 2 5 4 1 5 5 5 ー 2 ― 9

フォーカス
展望

自信度60%
好枠を生かす①坂井の逃げ切りに期待。③前田はセンター全速戦で好勝負へ。⑤原村は伸びを生かして浮上を狙う。②長畑も回り足は上昇ムード。

一般

締切時刻 16:14
1 3714 梶原　　　正 B1 0.16 4.73 25.5 3.20 0.0 38 41.1 51 0.0 5 6 ー 1 3 ー 1 4 5 ー 何もしてないけど変わらず足はいい。出足、伸びと

も良くて全く問題ない。 9

2 4912 中山　　将太 B1 F 0.17 4.81 26.2 5.52 37.9 16 30.0 62 0.0 2 6 3 ー 5 4 ー 5 2 2 出足、ターン回りは合わせていけた。伸びも普通は
あるし、この辺りで微調整していく。

3 3251 平石　　和男 A2 0.20 5.80 32.3 6.24 44.8 3  34.7 25 45.4 ー 5 1 6 4 3 5 6 4 1 ペラを叩いていったけど、今が一番良かったかな。
変わらず足は悪くないと思う。 8

4 3313 本吉　　正樹 B1 0.17 4.52 24.7 0.00 0.0 2  29.3 54 0.0 5 ー 2 5 6 ー 3 5 2 ー 足はまずまず。回りやすさがあるし、伸びもついて
いける。 7

5 3284 渡邊　伸太郎 B1 0.21 4.91 29.7 4.86 14.2 54 35.3 65 0.0 ー 3 5 6 2 ー 4 6 2 ー 何もしてないから変わってない。足は悪くない。 7

6 3922 菅沼　　佳昭 B1 0.19 4.24 20.3 4.30 30.0 12 34.4 60 0.0 2 ー 1 6 3 5 4 ー 3 ー 回転が足りなかった。合えば行き足、回り足はい
い。ペラ調整で何とかなると思う。 9

フォーカス
展望

自信度65%
良機の①梶原がパワーで押し切る。③平石はまくり差し狙いか。出足アップした②中山も好位戦なら侮れない。⑤渡邊も展開を突ける足はありそう。

一般

締切時刻 16:43
1 4906 鈴木　　雅希 A2 0.15 6.05 40.5 5.56 44.4 15 39.0 6  20.0 ー 3 1 5 2 6 3 5 3 6 足は全体的に良くて中堅上位。ただ、今節は乗り心

地がずっとこない。暑い昼の方が良さそう。 11

2 5259 野田　　昇吾 B1 0.19 2.12 2.4 0.00 0.0 62 30.7 13 60.0 5 6 6 ー 6 5 6 ー 3 6 変わらず悪くない。だいぶ直線とターン回りのバラ
ンスが取れてきたと思う。

3 3741 松尾　　基成 B1 0.18 4.23 20.4 2.44 0.0 45 30.6 14 36.3 4 5 3 ー 5 6 2 ー 5 ー 調整を失敗してピット離れから回転が落ちてた。
しっかり回転を上げていきたい。 8

4 3968 茶谷　　信次 B2 0.22 6.09 43.4 5.77 40.9 23 43.6 21 0.0 3 4 2 ー 3 4 ー 6 ー 1 ペラはもらった形に戻してから調整をやり直した。
スリット近辺は少し余裕があった。 9

5 4535 北山　　康介 A1 F 0.15 6.50 47.1 7.33 58.3 31 37.7 20 30.0 ー 1 3 5 1 3 1 1 1 3 ターン回りは普通くらいだけど、伸びは少し弱いか
も。松竹選手とか自分よりもいい人はいる。 11

6 4442 松竹　　大輔 A2 0.15 5.99 44.4 4.82 21.2 56 43.6 50 0.0 1 3 ー 1 1 2 4 2 3 3 合えば足は全体的にいいけど、後半はスカッていて
押してなかった。調整が難しい。 10

フォーカス
展望

自信度70%
①鈴木がコース有利にイン先手。行き足軽快な④茶谷がカドから攻める。⑤北山はマーク差しで浮上へ。機力上位の⑥松竹は大外枠でも軽視禁物。

一般

締切時刻 17:12
1 4366 前沢　　丈史 A2 F 0.14 6.21 42.0 6.23 46.1 29 29.8 57 0.0 6 2 ー 2 4 1 2 1 4 5 松竹選手は出てると思う。自分も悪くはないけど上

の人はいる。 10

2 3719 辻　　　栄蔵 A1 F 0.15 6.99 45.7 5.89 11.1 10 28.2 61 0.0 4 2 2 2 2 5 ー 6 2 5 伸びはまあまあだけどレスポンスが悪かった。 10

3 4800 小寺　　拳人 B2 0.17 2.32 3.2 3.50 18.7 21 39.8 3  54.5 6 ー 4 6 5 ー 5 6 6 ー 6 ー ターン回り、乗り心地が合ってない感じ。起こしや
直線は悪くないからスタートは決めやすい。 1

4 3974 深山　　祐二 B1 0.18 4.32 28.7 4.70 30.0 50 31.7 5  80.0 6 ー 5 5 ー 2 1 2 4 ー 足は変わらず悪くない。これを崩さないようにして
いきたい。 9

5 4005 瀬川　　公則 B1 0.19 3.74 10.8 4.00 18.7 19 30.8 10 40.0 5 4 5 ー 3 4 4 ー ー 3 5 ー 直線系は良かったけどグリップが少し甘い。また枠
に応じて調整は考える。 1

6 3961 谷村　　一哉 A1 0.16 6.62 47.6 7.31 62.7 14 38.3 19 45.4 5 5 ー 3 3 2 3 5 3 2 エンジンは悪くないけどペラを合わせ切れてない。
乗っていてもスピードがないような感じ。

フォーカス
展望

自信度80%
スリット強力な①前沢がインから先制。②辻は鋭い差しハンドルを入れてバック肉薄。④深山はカドから自在に立ち回る。機力劣勢の⑥谷村はスピードを生かしたい。

一般

締切時刻 17:37
1 3473 石川　　真二 A1 0.15 6.49 47.2 6.33 47.6 61 32.4 2  20.0 2 1 1 2 1 2 ー 5 3 4 ― 10

2 3602 奥平　　拓也 B1 0.18 4.62 23.0 6.00 44.4 32 29.2 7  27.2 3 4 ー 3 4 4 6 ー 6 ー 2 ー ペラは片面しか叩いてなかったけど、進まなくなっ
てきたから両面とも叩いていく。 1

3 4256 渡辺　　浩司 A1 0.13 7.16 57.4 6.47 52.9 25 26.5 23 27.2 1 4 2 2 ー 2 3 2 1 6 準優は1Mで舟が浮いてしまった。変わらず出足を
中心にいい。最終日もしっかり走る。 11

4 4308 河村　　　了 A1 0.15 6.72 51.6 7.25 50.0 34 41.9 53 0.0 4 3 3 4 3 3 ー 4 1 4 足は悪くないけど、前節の優勝エンジンということ
を考えると物足りなさはある。 10

5 4274 長畑　　友輔 B1 0.17 4.38 16.8 5.69 38.4 1  29.7 48 50.0 3 1 5 ー 2 4 6 ー 6 ー エ ー 調整は大幅に変えていった。伸びは落ちたかもしれ
ないけど、ターン回り系は良くなってる。 2

6 3211 北川　　敏弘 B1 0.17 4.36 17.0 4.45 18.1 49 30.6 4  0.0 5 2 4 ー 5 5 2 ー 1 2 ペラをしっかり叩いて良くなってきてる。つながり
が良くなってスムーズさが出てきた。

フォーカス
展望

自信度75%
①石川がインから主導権を握る。③渡辺のセンター全速戦も単互角の評価。④河村はカド自在にさばいて追走。②奥平は小回り差しからバック粘りたい。

カチ勝ち6 まるポ2倍



にっぽん未来プロジェクト競⾛ inまるがめ
7/ 17  18  19  20  21  22 最終⽇

締切時刻 18:04
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4743 木村　　仁紀 A1 0.15 6.57 50.7 7.11 51.8 9  36.2 11 36.3 ー 5 4 3 1 6 1 4 2 4 ターン回りはしっかりしてきた。伸びはいい人には
やられるけどぼちぼち。 11

2 3313 本吉　　正樹 B1 0.17 4.52 24.7 0.00 0.0 2  29.3 54 0.0 5 ー 2 5 6 ー 3 5 2 ー 5 ー 足はまずまず。回りやすさがあるし、伸びもついて
いける。 3

3 4110 小澤　　和也 B1 F 0.17 3.97 18.8 5.00 22.2 36 28.5 47 0.0 6 ー 4 6 4 ー 6 4 5 ー 3 ー 足自体は悪くないと思うけど、やっぱり乗り心地が
おかしい。本体も含めて色々と点検してみる。 1

4 3284 渡邊　伸太郎 B1 0.21 4.91 29.7 4.86 14.2 54 35.3 65 0.0 ー 3 5 6 2 ー 4 6 2 ー 4 ー 何もしてないから変わってない。足は悪くない。 3

5 4020 川上　　清人 B1 0.18 4.22 20.2 4.54 28.0 18 43.1 9  27.2 2 5 4 ー 6 6 6 ー 4 ー 4 ー また整備をして、今が一番バランスが良かった。少
しずつエンジン勝率の感じに近付いてきてる。 1

6 4083 福島　　勇樹 A1 F 0.14 6.73 52.8 6.67 55.5 4  34.2 66 0.0 1 2 ー 4 2 4 1 1 6 3 後半は乗れなかったし何かおかしくなってる。足も
良くはないと思う。 11

フォーカス
展望

自信度70%
①木村が好スタートを決めてイン先行。自在にさばく④渡邊と、仕掛け鋭い⑥福島で次位争いへ。⑤川上は機力を生かして食い下がりたい。

穴ガチ7 まるポ2倍

締切時刻 18:33
1 4292 麻生　　慎介 A1 F 0.14 6.66 51.0 6.22 43.9 55 31.5 8  20.0 ー 2 4 1 1 3 3 4 1 5 足は変わらず悪くない。ターンの感触もマシになっ

てる。 11

2 4273 佐藤　　　旭 A2 0.17 5.52 37.2 8.00 66.6 24 34.7 55 0.0 4 6 6 2 ー 5 1 3 4 5 足は全体的にバランスが取れて悪くない。もう微調
整でいく。

3 3981 今坂　　晃広 B1 0.15 4.59 22.2 5.29 28.5 37 36.0 64 0.0 3 6 6 ー 5 6 ー 3 5 ー 4 ー 足自体は普通だけど出足系に余裕がない。日ごとに
違う感じがする。 2

4 3251 平石　　和男 A2 0.20 5.80 32.3 6.24 44.8 3  34.7 25 45.4 ー 5 1 6 4 3 5 6 4 1 6 ー ペラを叩いていったけど、今が一番良かったかな。
変わらず足は悪くないと思う。 3

5 3741 松尾　　基成 B1 0.18 4.23 20.4 2.44 0.0 45 30.6 14 36.3 4 5 3 ー 5 6 2 ー 5 ー 2 ー 調整を失敗してピット離れから回転が落ちてた。
しっかり回転を上げていきたい。 4

6 4899 占部　　一真 B1 F 0.19 4.24 27.1 4.36 27.2 64 31.1 15 80.0 6 ー 2 5 6 6 5 ー 6 ー 1 ー エンジンメンバーも良かったし、スタートで遅れて
レースができてないから分からない。 1

フォーカス
展望

自信度80%
進入固定のインに構える①麻生がそつなく逃走。カドから自在にさばく④平石が追走一番手。②佐藤は定石通りの差し構えか。③今坂はセンター全速戦に活路。

ガチ勝゛ち8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 19:04
1 3873 別府　　昌樹 A2 0.15 5.73 37.5 0.00 0.0 51 30.4 63 0.0 ー 2 5 4 1 5 5 5 ー 2 2 ー ― 2

2 3974 深山　　祐二 B1 0.18 4.32 28.7 4.70 30.0 50 31.7 5  80.0 6 ー 5 5 ー 2 1 2 4 ー 5 ー 足は変わらず悪くない。これを崩さないようにして
いきたい。 5

3 4325 新出　　浩司 A2 0.13 5.30 30.0 5.69 25.0 41 37.0 18 45.4 6 4 6 5 ー 1 5 6 5 6 舟の向きなんかも含めて何かが違う感じ。また調整
は考えていく。

4 3922 菅沼　　佳昭 B1 0.19 4.24 20.3 4.30 30.0 12 34.4 60 0.0 2 ー 1 6 3 5 4 ー 3 ー 2 ー 回転が足りなかった。合えば行き足、回り足はい
い。ペラ調整で何とかなると思う。 3

5 3968 茶谷　　信次 B2 0.22 6.09 43.4 5.77 40.9 23 43.6 21 0.0 3 4 2 ー 3 4 ー 6 ー 1 4 ー ペラはもらった形に戻してから調整をやり直した。
スリット近辺は少し余裕があった。 4

6 3714 梶原　　　正 B1 0.16 4.73 25.5 3.20 0.0 38 41.1 51 0.0 5 6 ー 1 3 ー 1 4 5 ー 1 ー 何もしてないけど変わらず足はいい。出足、伸びと
も良くて全く問題ない。 3

フォーカス
展望

自信度65%
気配ひと息の①別府だがインなら軸視できる。②深山は小回り差しからバック追走。⑤茶谷は果敢に握って浮上を狙う。機力で勝る⑥梶原は不利枠でも押さえておきたい。

ウチまる選抜

締切時刻 19:36
1 4442 松竹　　大輔 A2 0.15 5.99 44.4 4.82 21.2 56 43.6 50 0.0 1 3 ー 1 1 2 4 2 3 3 3 ー 合えば足は全体的にいいけど、後半はスカッていて

押してなかった。調整が難しい。 4

2 3473 石川　　真二 A1 0.15 6.49 47.2 6.33 47.6 61 32.4 2  20.0 2 1 1 2 1 2 ー 5 3 4 1 ー ― 6

3 4308 河村　　　了 A1 0.15 6.72 51.6 7.25 50.0 34 41.9 53 0.0 4 3 3 4 3 3 ー 4 1 4 2 ー 足は悪くないけど、前節の優勝エンジンということ
を考えると物足りなさはある。 6

4 4366 前沢　　丈史 A2 F 0.14 6.21 42.0 6.23 46.1 29 29.8 57 0.0 6 2 ー 2 4 1 2 1 4 5 1 ー 松竹選手は出てると思う。自分も悪くはないけど上
の人はいる。 5

5 3719 辻　　　栄蔵 A1 F 0.15 6.99 45.7 5.89 11.1 10 28.2 61 0.0 4 2 2 2 2 5 ー 6 2 5 2 ー 伸びはまあまあだけどレスポンスが悪かった。 5

6 4106 坂井　　康嗣 B1 0.19 4.27 20.0 4.35 26.9 60 36.7 22 20.0 4 4 2 ー 2 ー 4 3 5 3 3 ー 前半は合ってなくて最悪だったけど、逆の方向で調
整すれば行き足も含めて悪くない。 2

フォーカス
展望

自信度85%
足も枠もいい①松竹がインから圧倒。行き足軽快な④前沢のカド戦が次位筆頭。②石川は素早く差してバック追走。さばき的確な⑤辻も連圏内へ。

特別選抜戦

締切時刻 20:07
1 4083 福島　　勇樹 A1 F 0.14 6.73 52.8 6.67 55.5 4  34.2 66 0.0 1 2 ー 4 2 4 1 1 6 3 ー 6 後半は乗れなかったし何かおかしくなってる。足も

良くはないと思う。 7

2 4535 北山　　康介 A1 F 0.15 6.50 47.1 7.33 58.3 31 37.7 26 63.6 ー 1 3 5 1 3 1 1 1 3 妨 ー ターン回りは普通くらいだけど、伸びは少し弱いか
も。松竹選手とか自分よりもいい人はいる。 4

3 4743 木村　　仁紀 A1 0.15 6.57 50.7 7.11 51.8 9  36.2 11 36.3 ー 5 4 3 1 6 1 4 2 4 ー 1 ターン回りはしっかりしてきた。伸びはいい人には
やられるけどぼちぼち。 7

4 4292 麻生　　慎介 A1 F 0.14 6.66 51.0 6.22 43.9 55 31.5 8  20.0 ー 2 4 1 1 3 3 4 1 5 ー 1 足は変わらず悪くない。ターンの感触もマシになっ
てる。 8

5 4256 渡辺　　浩司 A1 0.13 7.16 57.4 6.47 52.9 25 26.5 23 27.2 1 4 2 2 ー 2 3 2 1 6 3 ー 準優は1Mで舟が浮いてしまった。変わらず出足を
中心にいい。最終日もしっかり走る。 6

6 4906 鈴木　　雅希 A2 0.15 6.05 40.5 5.56 44.4 15 39.0 6  20.0 ー 3 1 5 2 6 3 5 3 6 1 ー 足は全体的に良くて中堅上位。ただ、今節は乗り心
地がずっとこない。暑い昼の方が良さそう。 4

フォーカス
展望

自信度75%
①福島がインから好スタートを決める。出足上位の⑤渡辺がシャープなまくり差しで迫る。④麻生は伸びを生かしてカドから攻める。②北山は差しに絞って粘り込みたい。

特別選抜戦

締切時刻 20:38
1 4914 吉田　　裕平 A1 0.16 6.90 48.7 0.00 0.0 26 41.5 24 45.4 2 3 3 1 ー 1 2 1 3 1 乗り味は悪いけど、インコースからの行き足はい

い。スローからの方が特徴は出ている。

2 4761 山田　　晃大 B2 0.15 6.22 48.1 0.00 0.0 39 27.3 52 0.0 3 ー 1 3 ー 1 4 2 1 1 出足、ターン回りが良くて中堅上位くらい。伸びも
悪くはないけど普通くらい。

3 4331 三好　　勇人 A2 F 0.14 5.49 35.4 5.44 38.2 47 31.1 17 20.0 1 1 4 3 ー 3 5 2 4 1 仕上がりはまあまあ。バランス型で中堅上位くらい
かな。地元なのでスタートは大丈夫。

4 5037 田頭　　虎親 A1 F 0.15 6.26 45.3 5.52 35.2 20 41.4 58 0.0 2 6 ー 1 3 4 1 3 5 2 重たくて直線寄りになってた。合えば出足、ターン
回り系がいい。地元なのでスタートは大丈夫。

5 4723 寺島　　吉彦 B1 0.17 5.34 36.6 5.18 36.3 11 36.4 16 25.0 3 ー 3 5 2 ー 2 2 6 2 足は全体的にいい。特にターン回り系がしっかりし
てる。伸びも下がることはない。

6 5104 山田　　　丈 B2 0.16 6.26 45.1 4.39 21.7 58 29.9 1  27.2 4 ー 1 2 6 ー 2 3 1 2 出足、伸びともバランスが取れて足はいい。今なら
全体に上位と言える。スタートも大丈夫。

フォーカス
展望

自信度90%
①吉田がインから一気に決着をつける。デビュー初Ｖを目指す④田頭の気合駆けに一発力。この攻めをマークする⑤寺島にも好展開がありそう。③三好は先に握りたい。

優勝戦 まるポ2倍


